

**PROGRAM DOSKONALĄCY WSPÓŁPRACĘ
SZKOŁY PODSTAWOWEJ w ZPO w TRAWNIKACH
z RODZICAMI**

**„WSPÓŁPRACA RODZICÓW ZE SZKOŁĄ
JEST DROGĄ DO SUKCESU DZIECKA”**

Rodzina stanowi naturalne środowisko wychowawcze dzieci. Odpowiada za rozwój sfery emocjonalnej, rozwój osobowości oraz postaw moralnych.

Szkoła wychowuje, kształci, uczy i rozwija oraz pomaga w odnalezieniu swojego miejsca w życiu.

Rodzice współpracując ze szkołą wpływają na prawidłowy i harmonijny rozwój ucznia. Aby współpraca między szkołą a rodziną była efektywna, oprócz wspólnych celów ważne jest zaangażowanie obu stron w realizacji wybranych kierunków działania.

Jednak Program Współpracy Szkoły z Rodzicami jest trudny do zrealizowania.

Trudności te wynikają najczęściej z :

- Konieczności podejmowania pracy przez rodziców (często w innym mieście lub za granicą).
- Różnych systemów pracy (zmianowość).
- Różnych stylów życia.
- Braku elementarnej wiedzy psychologiczno- pedagogicznej.
- Różnych poglądów na temat roli szkoły, domu rodzinnego, jako instytucji wychowawczej.
- Obiektywnych warunków życia.

Współpraca szkoły z rodziną jest niezwykle ważna. Najważniejszym elementem skutecznej współpracy jest wzajemne zaufanie, akceptacja i rzetelna informacja, chęć współdziałania i traktowania rodzica jak partnera. Warunkiem dobrej współpracy jest systematyczność, aktywność oraz udział i wsparcie rodziny.

FORMY WSPÓŁPRACY SZKOŁY Z RODZICAMI I OPIEKUNAMI PRAWNYMI

Kierunki działania	Formy i metody realizacji	Termin	Efekty	Odpowiedzialni
<i>Kontakt z rodzicami</i>	<ul style="list-style-type: none"> -Zebrania z rodzicami, -Spotkania indywidualne, -Konsultacje z nauczycielami, -Spotkania okolicznościowe, -Spotkania tematyczne, - Pisemne informacje o wynikach w nauce i zachowaniu ucznia, -Kontakty telefoniczne nauczyciel- rodzic/rodzic-nauczyciel w wyjątkowych sytuacjach, -Ankiety, -Zajęcia otwarte, -Indywidualne rozwiązywanie problemów, -Plany dyskusji zebrań, -Potrzeby dziecka, -Otwarte drzwi szkoły dla rodziców, 	Cały rok	<p>Zdobycie informacji o pracy szkoły, klasy, osiągnięciach i aktywności uczniów. Rozpoznawanie problemów i pomoc. Atmosfera w klasie. Szkolenia dla rodziców. Bieżąca informacja o postępach w nauce z poszczególnych przedmiotów. Informacja zwrotna z ankiet. Wzajemna wymiana informacji o uczniach.</p>	Wychowawcy, wszyscy nauczyciele.
<i>Pedagogizacja rodziców</i>	<ul style="list-style-type: none"> -Uczeń z deficytami rozwojowymi- jak mu pomóc. -Dysleksja objawy i zagrożenia. -Agresja w szkole. -Syndrom nieadekwatnych osiągnięć szkolnych. -Bezpieczeństwo w sieci - cyberprzemoc. -Moje dziecko 4 klasie. -Co zrobić, żeby moje dziecko chciało się uczyć. -Rola rodziców w odrabianiu pracy domowej. -Szkoła miejscem nauki i zabawy. -Zdrowe II śniadanie. -Broszury informacyjne dla rodziców(<i>Program</i> 	Cały rok	<p>Skierowanie do poradni PP. Pomoc uczniom. Indywidualizacja pracy z uczniem. Umiejętność rozpoznania zachowań agresywnych, postaci agresora i ofiary- bezpieczeństwo uczniów. Uświadomienie o zagrożeniu, jaki może nieść internet. Systematyczne odrabianie prac domowych.</p>	Wychowawcy, nauczyciele przedmiotów wiodących.

	„Zachowaj Trzeźwy Umysł”)		Przyjazna atmosfera w szkole. Prawidłowy rozwój dzieci.	
Aktywizacja rodziców życia w szkole	<ul style="list-style-type: none"> -Prace społeczne na rzecz klasy, szkoły. -Wsparcie finansowe (<i>sponsorzy</i>). -Pomoc w organizacji imprez klasowych / szkolnych (<i>mikołajki, andrzejki, Dzień Chłopaka, Dzień Kobiet, Dzień Dziecka, wigilia, bal karnawałowy-poczęstunek i dekoracja, przerwa śniadaniowa na sprawdzianie klas VI, bal szóstoklasistów, pożegnanie absolwentów</i>) -Współdecydowanie i pomoc w organizacji oraz czynny udział w wycieczkach klasowych i ogniskach. -Wspólne organizowanie imprez dla społeczności lokalnej (<i>kiermasze świąteczne, kolędowanie misyjne, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Matki</i>) -Dyplomy dla aktywnych społecznie rodziców. -Wpisy do kroniki szkolnej zasłużonych rodziców. -Listy gratulacyjne dla rodziców wzorowych uczniów. -Działalność w Radzie Szkoły i trójkach klasowych. 	<p>Cały rok Wg. potrzeb</p> <p>Wg. kalendarz a imprez</p>	<p>Poprawianie warunków do nauki, estetyki i wyposażenia sal lekcyjnych, terenu przy szkole.</p> <p>Uatrakcyjnienie życia w zespole klasowym.</p> <p>Tworzenie więzi między rodzicami a szkołą.</p>	Dyrektor szkoły, nauczyciele, wychowawcy

<p>Profilaktyka trudności wychowawczych i dydaktycznych</p>	<p>-Diagnozowanie niepowodzeń w szkole (<i>analiza prac, zeszytów, ćwiczeń uczniów, wskazanie potrzeby przebadania w Poradni PP</i>) -Diagnozowanie przyczyn problemów wychowawczych (<i>obserwacja zachowań, analiza nieobecności w szkole, rozmowa z rodzicami</i>). -Pomoc na terenie szkoły (<i>zajęcia dydaktyczno-wychowawcze, pomoc koleżeńska, odrabianie prac domowych w świetlicy szkolnej</i>) -Wdrażanie wniosków i zaleceń po sprawdzianach wewnętrznych i zewnętrznych.</p>	<p>Cały rok, Wg. potrzeb</p>	<p>Pozyskiwanie zaufania ze strony rodziców, wspólne rozwiązywanie problemów. Współpraca z poradnią PP. Pomoc uczniom słabszym, wyrównanie braków dydaktycznych Stwarzanie równym szans wszystkim uczniom.</p>	<p>Dyrektor szkoły, wychowawcy, nauczyciele.</p>
<p>Pomoc materialna rodzinie w trudnej sytuacji</p>	<p>-Współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej (<i>darmowe obiady dla dzieci w trudnych sytuacjach</i>). -Akcje charytatywne (<i>Hospicjum, Domy Dziecka- Góra Grosza, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę, Wielkopostna Zbiórka Żywności</i>) -Wsparcie dla rodzin w sytuacjach traumatycznych.</p>	<p>Cały rok</p>	<p>Dożywianie dzieci. Uwrażliwianie na potrzeby innych i pomoc.</p>	<p>Dyrektor szkoły, wychowawcy, nauczyciele.</p>
<p>Profilaktyka uzależnień, przemocy i promocja zdrowia</p>	<p>-Realizacja programu profilaktyki. -Realizacja programu promującego zdrowie.</p>	<p>Cały rok</p>	<p>Zapobieganie, rozwiązywanie problemów. Promowanie zdrowego stylu życia, szerzenie wiedzy o zdrowiu.</p>	<p>Wychowawcy, opiekunowie Koła Promocji</p>